Sacretarja-(ra1 da I SFIO 11/Jun/2024 14:
L.J15Ass:7f\.eÀi4.A./1

I)( ) )

Oficio n° «z1 (SF)
Brasília, em J O de4LvP-? ),C de V&?(

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara os Deputa os

Assunto: Projeto de Lei à revisão. L.5f2o

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 5.788,
de 2019, de autoria do Senador Randolfe Rodrigues, constante do autógrafo em anexo, que
"Altera a Lei n° 7.827, de 27 de setembro de 1989, para incluir critérios de sustentabilidade
na seleção dos projetos a serem fmanciados pelos Fundos Constitucionais de
Financiamento do Norte, do Nordeste e do Centro-Oeste".

Atenciosamente, -

Senador Chico Rodrigues
Terceiro-Secretário do Senado Federal,

no Exercício da Primeira-Secretaria

PRIMEIRA-SECRETARIA
Em / ç /

De ordem, à Secretaria-Geral
da Mesa, para as deviçs providências.

phfin/p119-5788rev-t

S//''1 .np

24
36

17
0

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2436170
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.